



Elektronisks valdes balsojums

2024. gada 29. jūnijs

Nr. 32/24

Piedalās

Prezidents	Kaspars Rožkalns
Valdes locekļi	Kristīne Kanska Inga Jākobsone R. Škutāns K. Močāns
Protokolists	Līva Krīgere

Pamatojoties uz LBS Statūtu punktu Nr. 41, **biedrības “Latvijas Zēģelētāju savienība” prezidents Kaspars Rožkalns** izsludināja valdes sēdi 26. jūnijā 10:00 par šādiem jautājumiem:

1. LBS atbalstu apmēri Latvijas Čempionātu rīkotājiem – ZJUSK un LOBS. Ziņo K. Rožkalns
2. Par mērķziedojumu burāšanas sporta veicināšanai un attīstībai. Ziņo K. Kanska
3. Par Attīstības komisiju sastāvu. Ziņo K. Rožkalns
4. Par sporta komisijas sastāvu. Ziņo K. Rožkalns
5. Par Latvijas 420/470 klašu asociācijas darbību. Ziņo K. Rožkalns
6. Par burāšanas kluba 360 vēstuli, kurā tiek lūgts precizēt valsts dotāciju apmēru burāšanas sporta atbalstam bērniem un jauniešiem. Ziņo K. Rožkalns

1. LBS atbalstu apmēri Latvijas Čempionātu rīkotājiem – ZJUSK un LOBS

K. Rožkalns ziņo, ka ir saņemta informācija no abiem Latvijas Čempionāta rīkotājiem, kur katrs no tiem lūdz 4 000 EUR atbalstu rīkošanas izmaksām. Ņemot vērā valsts dotāciju tām, Latvijas Čempionāta rīkošanai ir paredzēti 6 000 EUR. Pamatojoties uz saņemtajām pasākuma tāmēm un klašu skaitu čempionātos, K. Rožkalns piedāvā sadalīt šo summu šādi: 3137,49 EUR ZJUSK un 2862,51 EUR LOBS. Valdei nav pretenziju.

Lēmums Nr. 136: Piešķirt 3137,49 EUR Zvejniekciema Jauniešu ūdens sporta klubam (ZJUSK) un 2862,51 EUR Latvijas Olimpiskās burāšanas skolai (LOBS) Latvijas Čempionātu rīkošanai.

PAR – 5 balsis, PRET – 0, Atturas – 0

2. Par mērķziedojumu burāšanas sporta veicināšanai un attīstībai

K. Kanska ziņo, ka ziedotājs SIA "Vides resursu centrs" ir izteicis vēlmi ziedot 10 000 EUR burāšanas sporta veicināšanai un attīstībai, paredzot, ka 3000 EUR tiks novirzīti sacensību "The Gulf of Riga Regatta. Latvijas Atklātais jūras burāšanas čempionāts 2024. Livonijas kausa izcīņa" (GoRR) organizēšanai. Savukārt, 7000 EUR - burāšanas iespēju attīstībai bērniem un jauniešiem, t.i., masveidības veicināšanai. LBS ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas kārtības 12.1. punkts nosaka, ka LBS ir tiesīgi ieturēt komisijas maksu administratīvo izdevumu segšanai, tomēr, ņemot vērā Ziedojuma mērķi, K. Kanska rosina valdi neieturēt komisijas maksu. LBS valde vienbalsīgi atbalsta šo piedāvājumu un vienbalsīgi balso par ziedojuma pieņemšanu, ņemot vērā ziedotāja reputāciju un mērķi.

Lēmums Nr. 137: Pieņemt SIA "Vides resursu centrs" ziedojumu 10 000 EUR apmērā, paredzot, ka 3000 EUR tiks novirzīti sacensību "The Gulf of Riga Regatta. Latvijas Atklātais jūras burāšanas čempionāts 2024. Livonijas kausa izcīņa" (GoRR) organizēšanai. Savukārt, 7000 EUR - burāšanas iespēju attīstībai bērniem un jauniešiem, t.i., masveidības veicināšanai.

PAR – 3 balsis, PRET – 0, Atturas – 2 (K. Kanska un K. Rožkalns ņemot vērā interešu konfliktu par mērķziedojumu GoRR regatei)

3. Par Attīstības komisiju sastāvu

K. Rožkalns ziņo, ka Attīstības komisijai ir pieteikušies 8 dalīborganizāciju pārstāvji – V. Romans, E. Lubiņa, V. Cibuls, R. Škutāns, A. Seņkāns, S. Kamergrauzis, L. Gatavs, E. Krasņikovs, A. Ambrasa, K. Močāns. Lai gan A. Rozins ir nominēts piedalīties Sporta komisijā, K. Rožkalns uzskata, ka, A. Rozina lielā pieredze burāšanā un jau izteiktās idejas burāšanas attīstībā, būtisku pievienoto vērtību sniegs Attīstības komisijā. LBS valde vienbalsīgi piekrīt, tāpēc rosina K. Rožkalnu uzrunāt A. Rozinu darboties Attīstības komisijā. Ņemot vērā apstiprināto Attīstības komisijas nolikumu (protokols Nr.31/24), Attīstības komisijā nav ierobežots dalībnieku skaits, attiecīgi tiek rosināts saglabāt visus dalībniekus, kuri izteikuši vēlmi darboties. LBS valde par komisijas vadītāju vienbalsīgi vēlas iecelt K. Rožkalnu.

Lēmums Nr. 138: Apstiprināt dalībai Attīstības komisijā V. Romanu, E. Lubiņu, V. Cibuli, R. Škutānsu, A. Seņkānu, S. Kamergrauzi, L. Gatavu, E. Krasņikovu, A. Ambrasu, K. Močānu un A. Rozinu, nosakot par vadītāju K. Rožkalnu.

PAR – 5 balsis, PRET – 0, Atturas – 0

4. Sporta komisiju sastāvu

K. Rožkalns ziņo, ka Sporta komisijai ir pieteikušies 8 dalīborganizāciju pārstāvji – M. Birzulis, E. Lubiņa, R. Vaivods, Ģ. Fišers-Blumbergs, J. Preiss, G. Graudums, A. Rozins un A. Ambrasa.

Saskaņā ar apstiprināto Sporta komisijas nolikuma punktu (protokols Nr.31/24) 3.3., Komisijas sastāvā ir HP (augstu sasniegumu) burāšanas klašu asociāciju vadītāji vai to pilnvarotas personas; LBS valdes prezidents (ja nav ievēlēts par Sporta Komisijas vadītāju) vai LBS pilnvarots valdes loceklis (ja komisiju vada LBS prezidents); kā arī LOV sastāvā iekļautie sportisti vai viņa pilnvarotas personas (pārstāvis, treneris, u.c.). Izvērtējot kandidātu pieredzi un pārstāvētās stratēģiskās klases, tiek aicināts atbalstīt J. Preisu kā IQFoil klases pārstāvi, M. Birzuli kā Techno 293 klases pārstāvi, R. Vaivodu kā ILCA klases pārstāvi un A. Ambrasu kā strauji augošās Formula Kite klases pārstāvi. Saskaņā ar Sporta komisijas nolikumu, sastāvā tiek iekļauti arī visi LOV sastāva sportisti jeb viņu izvirzītie pārstāvji.

Tiek rosināts Sporta komisiju vadīt R. Škutānam, savukārt, viņa prombūtnes laikā komisijas darba vadīšanu uzticēt K. Rožkalnam. LBS valde atbalsta šādu piedāvājumu.

Lēmums Nr. 139: Apstiprināt dalībai Sporta komisijā J. Preisu, M. Birzulis, R. Vaivodu, A. Ambrasu un spēkā esošos Latvijas Olimpiskās vienības sportistus jeb viņu pilnvarotos pārstāvjus, nosakot par vadītāju R. Škutānu (prombūtnes laikā aizvietotājs K. Rožkalns).

PAR – 5 balsis, PRET – 0, Atturas – 0

5. Par Latvijas 420/470 klašu asociācijas darbību

Latvijas Burāšanas savienība (LBS) 06.06.2024 no dalīborganizācijas “Biedrības Kuivižu Jahtklubs” saņēma iesniegumu ar lūgumu izvērtēt LBS asociētā biedra “Biedrības Latvijas 470/420 klašu asociācija” Reģ.Nr. 40008291758 atbilstību LBS statūtiem.

Latvijas Burāšanas savienība (LBS) tās prezidenta Kaspara Rožkalna un ģenerālsēkretāres Līvas Krīgeres, kā arī viceprezidenta Raita Škutāna un valdes locekles Kristīnes Kanskas personās, 12.06.2024 veica pārrunas tiešsaistes platformā MS Teams ar Latvijas 470/420 klašu asociācijas valdes locekli Andreju Bērziņu un secināja:

1. Biedrība Latvijas 470/420 klašu asociācija nav laicīgi veikusi ikgadējo biedra naudas maksājumu par 2023.gadu, kā arī par 2024.gadu un par biedru naudas kavējumu nav rakstiski informējusi LBS valdi – LBS statūtu punkta Nr.12. pārkāpums;
2. Biedrība Latvijas 470/420 klašu asociācija līdz 12. jūnijam, kad notika sanāksme ar šīs asociācijas vadītāju A. Bērziņu, nav iesūtījusi savas klases sportistu sarakstu, kas nepieciešams LBS atskaitēm valsts institūcijām, skaidrojot, ka šāds saraksts LBS nav nepieciešams, jo Latvijas 470/420 klašu asociācijā nav neviena sportiska kas jau nebūtu reģistrēts kā burātājs kādā citā klasē –LBS statūtu punkta Nr.24 pārkāpums;;
3. Biedrība Latvijas 470/420 klašu asociācija skaidroja, ka brīvi izvēlas ko pieņemt un ko nepieņemt par biedriem savā organizācija, atkarībā no potenciālā biedra pienesuma, kā arī skaidroja ka biedrības izpratnē LR Civillikums paredz, ka nepilngadīgas personas pašas pārvalda savu mantu, attiecīgi ir tiesīgas uzņemt saistības;

Vienlaikus, K. Rožkalns norāda, ka Latvijas 420/470 klašu asociācija ir izteikusi vēlmi rīkot Latvijas Čempionātu jahtklubā "Engure", laika posmā no 23.-24. augustam, lūdzot atbalstīt čempionātu ar medaļu komplektiem. LBS ģenerālsekretāre norāda, ka medaļas ir pasūtītas jau savlaicīgi un šobrīd nav vairs budžetā paredzēti finanšu resursi medaļu nodrošināšanai, vienlaikus pieminot, ka iespējams kādā no čempionātiem netiks nokomplektēta ieskaite grupa un medaļas varētu palikt pāri. Tiek atgādināts, ka līdz šim LBS medaļas nodrošina tikai Latvijas Čempionātos bērniem un jauniešiem, savukārt, pieaugušo burāšanas klasēs, medaļas finansē sacensību rīkotājs. LBS valde rosina šo jautājumu par medaļām izskatīt pēc Latvijas čempionāta jūras jahtām, kad būs zināms vai ir pieejamas vienādi izgatavotās medaļas Latvijas Čempionātiem.

Izvērtējot augstākminētos faktoros, LBS valde secina, ka LBS neinformēšana par biedru naudas maksājumu kavēšanos, LBS neinformēšana par sportistu reģistru ir pretrunā ar LBS statūtiem, kā arī rada reputācijas riskus LBS un burātāju kopienai, bet, lai veicinātu savstarpējo attiecību uzlabošanos ar Latvijas 420/470 klašu asociāciju, LBS valde vienojas par brīdinājuma izteikšanu, ņemot vērā iepriekšminētos iemeslus.

Lēmums Nr. 140: Izteikt brīdinājumu Latvijas 420/470 klašu asociācijai par LBS statūtu neievērošanu un 420. klases burātāju vai to oficiālo pārstāvju neuzņemšanu asociācijā un atļaut rīkot Latvijas Čempionātu 470 klasēm jahtklubā "Engure", laika posmā no 23. - 24. augustam.

PAR – 4 balsis, PRET – 0, Atturas – 1 (K. Močāns kā iesnieguma iesniedzējs)

6. Par burāšanas kluba 360 vēstuli, kurā tiek lūgts precizēt valsts dotāciju apmēru burāšanas sporta atbalstam bērniem un jauniešiem

K. Rožkalns ziņo, ka M. Birzulis ir iesūtījis vēstuli, jautājot, kāda summa būs paredzēta burāšanas sporta attīstībai. Valde lemj, ka šobrīd garantētā summa bērnu un jauniešu sportam ir valsts dotāciju tāmē paredzētā summa – 5267 EUR. Šī summa tiks nodota Sporta komisijai bērnu un jauniešu atbalstīšanas priekšlikumiem.

Lēmums Nr. 141: Piešķirt Sporta komisijai 5267 EUR, uzdodot iesniegt LBS valdei priekšlikumus bērnu un jauniešu atbalstam burāšanas sportā.

PAR – 5 balsis, PRET – 0, Atturas – 0

Dokumenta parakstīšanas datums
ir droša elektroniskā paraksta
un tā laika zīmoga datums